
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/198/2016 

RADY GMINY ZAKROCZYM 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym  

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Zakroczym 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.14 a , art 40 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. 

poz.446 z późn. zm.) oraz art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz.U.2015 r., 

poz. 2156 z późn. zm.) Rada Gminy Zakroczym uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Zakroczym, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w § 1 określa: 

1) rodzaje pomocy materialnej o charakterze socjalnym; 

2) uprawnionych do uzyskania pomocy materialnej; 

3) formy stypendium szkolnego; 

4) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego; 

5) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

6) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego; 

7) tryb i sposób wstrzymywania i cofania świadczeń pomocy materialnej; 

8) wzór wniosku o przyznanie stypendium szkolnego stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

9) wzór wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Zakroczym. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 153/XXVII/2005 Rady Gminy Zakroczym z dnia 31 marca w sprawie 

regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.   

  

 Przewodniczący Rady Gminy Zakroczym: 

Piotr Serwatka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 lutego 2017 r.

Poz. 1404



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/198/2016 

Rady Gminy Zakroczym 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

 

 REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM  

 DLA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY ZAKROCZYM  

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa: 

1) rodzaje pomocy materialnej o charakterze socjalnym; 

2) uprawnionych do uzyskania pomocy materialnej, 

3) formy stypendium szkolnego, 

4) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego, 

5) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, 

6) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego, 

7) tryb i sposób wstrzymywania i cofania świadczeń pomocy materialnej. 

§ 2. Niniejszy regulamin określa warunki przyznawania stypendiów i zasiłków szkolnych uczniom 

zamieszkałym na terenie gminy Zakroczym uczęszczającym do szkół wymienionych w art. 90b ust. 3 i 4 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

§ 3. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym, zwanymi dalej pomocą materialną są: 

1) stypendium szkolne, 

2) zasiłek szkolny. 

§ 4. 1. Świadczenia pomocy materialnej przyznaje Burmistrz Gminy w formie decyzji administracyjnej. 

2. Do zaopiniowania wniosków o udzielenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym Burmistrz Gminy 

może powołać Gminną Komisję Socjalną określając jednocześnie regulamin pracy tej Komisji. 

3. Burmistrz Gminy zapewnia warunki finansowe i organizacyjne pracy Gminnej Komisji Socjalnej. 

Rozdział 2. 

Uprawnieni do otrzymania pomocy materialnej 

§ 5. 1. Pomoc materialna przysługuje zamieszkałym na terenie gminy: 

- uczniom szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych dla młodzieży i dla 

dorosłych oraz słuchaczom publicznych kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków 

obcych i kolegiów pracowników służb społecznych - do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej niż do 

ukończenia 24 roku życia; 

- wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków umożliwiających dzieciom i młodzieży, o których 

mowa w art. 16 ust 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, a także dzieciom i młodzieży 

z upośledzeniem umysłowym z niepełnosprawnościami sprzężonymi realizację odpowiednio obowiązku 

szkolnego i obowiązku nauki - do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki. 

2. Świadczenia pomocy materialnej przysługują również: 

- uczniom szkół niepublicznych nieposiadających uprawnień szkół publicznych dla młodzieży i dla dorosłych 

- do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki, 

- słuchaczom niepublicznych kolegiów nauczycielskich i nauczycielskich kolegiów języków obcych - do 

czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1404



Rozdział 3. 

Formy stypendium szkolnego 

§ 6. 1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu: 

a) zakupu podręczników, lektur szkolnych, encyklopedii, słowników, programów komputerowych i innych 

pomocy edukacyjnych; 

b) zakupu przyborów i pomocy szkolnych, tornistrów, stroju na zajęcia wychowania fizycznego oraz 

innego wyposażenia uczniów wymaganego przez szkołę; 

c) opłat za udział w wycieczkach szkolnych, wyjściach (wyjazdach) do kin, teatrów lub innych imprezach 

organizowanych przez szkołę; 

d) opłat za udział w zajęciach nauki języków obcych lub innych zajęciach edukacyjnych. 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności: 

a) zakupu podręczników, lektur szkolnych i innych książek niezbędnych do procesu edukacyjnego; 

b) zakupu biletów miesięcznych na dojazdy do szkoły lub zajęcia pozalekcyjne; 

c) zakupu pomocy szkolnych, w szczególności ubioru lub obuwia sportowego, przyborów szkolnych. 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania uczniów ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich 

kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych; 

4) świadczenia pieniężnego, jeżeli organ przyznający uzna, że udzielenie stypendium w formach, o których 

mowa w pkt. 1, 2, 3 tego paragrafu, nie jest możliwe lub nie jest celowe. 

§ 7. 1. Stypendium szkolne udzielone w formie, w o której mowa w § 6 ust. 1 pkt. 1 i 3 regulaminu, będzie 

przekazywane rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletnim uczniom, jako częściowa lub całkowita 

refundacja kosztów, poniesionych i udokumentowanych zakupów i opłat, na podstawie oryginałów rachunków, 

faktur oraz paragonów dotyczących dofinansowanych kosztów zakupów lub opłat. 

2. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 6 ust. 1 pkt 2 regulaminu, będzie 

realizowane przez zakup i przekazanie rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletnim uczniom za 

pokwitowaniem, przedmiotów pomocy rzeczowej. 

Rozdział 4. 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 8. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej 

z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, 

niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także, gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło 

zdarzenie losowe. 

2. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do przyznania stypendium 

szkolnego nie może przekraczać kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej. 

3. Ustalając miesięczny dochód rodziny ucznia uprawnionego do przyznania stypendium szkolnego stosuje 

się przepisy art. 8 ust. 3-13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

4. Na wysokość udzielonego stypendium socjalnego mają wpływ : wysokość dochodu oraz warunki 

i okoliczności rodzinne, o których mowa w § 4 ust. 1. 

5. Wysokość stypendium w każdym przypadku będzie ustalana indywidualnie. 

§ 9. Wysokość miesięcznego stypendium szkolnego w danym roku szkolnym nie może być niższa niż 80% 

i nie wyższa niż 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r.  

o świadczeniach rodzinnych, stosownie do okoliczności przewidzianych w art. 90d ust. 1 ustawy z dnia 

7 września 1991 r.  o systemie oświaty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1404



§ 10. 1. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

2. Jeżeli forma stypendium szkolnego tego wymaga, stypendium szkolne może być realizowane w okresach 

innych niż miesięczne lub jednorazowo, z tym, że wartość stypendium szkolnego w danym roku szkolnym 

nie może przekroczyć wielkości określonych w art. 90d ust. 11 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty. 

Rozdział 5. 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 11. 1. Stypendium szkolne przyznaje się na okres nie dłuższy niż od września do czerwca w danym roku 

szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych 

i kolegiów pracowników służb społecznych - na okres nie dłuższy niż od października do czerwca w danym 

roku szkolnym. 

2. Warunkiem ubiegania się przez ucznia o przyznanie stypendium szkolnego jest: 

1) złożenie wniosku o przyznanie pomocy materialnej; 

2) dołączenie do wniosku stosownych zaświadczeń albo oświadczeń pod rygorem odpowiedzialności karnej 

za składanie fałszywych zeznań o uzyskanych dochodach przez poszczególnych członków wspólnego 

gospodarstwa domowego, zgodnie z wykazem znajdującym się we wniosku o przyznanie stypendium 

szkolnego. 

3. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Zakroczymiu w terminie od dnia 2 września do dnia 15 września danego roku szkolnego, a w przypadku 

słuchaczy kolegiów w terminie od dnia 1 października do dnia 15 października danego roku szkolnego 

4. W uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony po 

upływie terminu, o którym mowa w ust. 3. 

5. Wnioski o przyznanie świadczenia pomocy materialnej stanowią załączniki Nr 2 i Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

§ 12. Stypendium szkolne przewidziane w § 6 ust. 1 pkt 1, 3, 4 niniejszego Regulaminu będzie wypłacane 

na konto bankowe podane we wniosku lub gotówką w kasie Mazowieckiego Banku Spółdzielczego Filia 

Zakroczym. 

§ 13. 1. W przypadku otrzymania stypendium w formie świadczenia pieniężnego wnioskodawca 

dokumentuje wykorzystanie stypendium na cele edukacyjne oraz przedstawia dokumenty potwierdzające 

dokonanie wydatków, na każdorazowe wezwanie. 

2. W razie braku możliwości udokumentowania poniesionych wydatków w sposób określony w ust. 1, 

wnioskodawca może złożyć stosowne oświadczenie o poniesieniu kosztów na cele edukacyjne w trybie 

art. 75 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2016 r., 

poz. 23 z późn. zm.). 

Rozdział 6. 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 14. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany uprawnionemu znajdującemu się przejściowo w trudnej 

sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

2. O zasiłek szkolny można się ubiegać w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia 

zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. 

3. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 

związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz w roku 

szkolnym, niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Burmistrz Gminy może przyznać zasiłek szkolny drugi raz 

w tym samym roku szkolnym. 

5. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność 

kwoty zasiłku rodzinnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1404



6. Zasiłek szkolny będzie wypłacany na konto bankowe podane we wniosku lub gotówką w kasie 

Mazowieckiego Banku Spółdzielczego Filia Zakroczym. 

Rozdział 7. 

Tryb i sposób wstrzymywania i cofania świadczeń pomocy materialnej. 

§ 15. 1. Rodzice ucznia lub pełnoletni uprawniony otrzymujący stypendium szkolne są obowiązani 

niezwłocznie powiadomić Burmistrza Gminy o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania 

stypendium szkolnego. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do dyrektora szkoły, kolegium lub ośrodka, w przypadku gdy 

dyrektor poweźmie informację o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium 

szkolnego. 

§ 16. 1. Stypendium szkolne wstrzymuje się albo cofa w przypadku ustania przyczyn, które stanowiły 

podstawę przyznania stypendium szkolnego. 

2. Należności z tytułu nieuprawnionego pobrania stypendium szkolnego podlegają zwrotowi lub 

ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

3. Wysokość kwoty podlegającej zwrotowi oraz termin zwrotu tej należności ustala się w drodze decyzji 

administracyjnej. 

4. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli zwrot udzielonego stypendium szkolnego w całości lub 

w części stanowiłby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie, Burmistrz Gminy może odstąpić od 

żądania takiego zwrotu w formie decyzji administracyjnej. 

§ 17. Od decyzji Burmistrza Gminy, a której mowa w § 4 ust. 1 niniejszego regulaminu, służy odwołanie 

do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Warszawie za pośrednictwem organu, który wydał decyzję. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Zakroczym: 

Piotr Serwatka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 1404



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 1404



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 1404



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 1404



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 1404



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 1404



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 1404



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 1404



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 1404



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 1404



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 1404



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 1404



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 1404



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 18 – Poz. 1404



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 19 – Poz. 1404


		2017-02-14T11:51:35+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




